
 

Ändring av anslagen för investeringsposterna 2025 
 
Tekniska utskottet 11.03.2025 § 48  

  
Beredare: investeringschef Marika Kämppi, marika.kamppi(at)sipoo.fi 
 
Anslagen för utbyggnadsinvesteringarna i infrastruktur och byggnader, 
återinvesteringarna, saneringsinvesteringarna och de övriga 
investeringarna är bindande för tekniska utskottet. Tekniska utskottet har 
dock rätt att ändra den interna anslagsfördelningen mellan de olika 
byggobjekten. Tekniska utskottet har dock inte rätt att besluta om nya 
byggobjekt och att ändra anslagen mellan de olika investeringsposterna. 

I uppföljningen av investeringsplanen har det observerats att 
genomförandet av vissa projekt fördröjdes år 2024, vilket förflyttade 
investeringstrycket till år 2025. Samtidigt har det observerats att budgeten 
för vissa projekt som är planerade för år 2025 underskrids eller realiseras 
inte som beräknat. Preciseringen har planerats således att 
anslagsbudgeten för investeringarna hålls oförändrad. 

För sektorn för samhälle och miljös investeringar har -16,250 miljoner euro 
budgeterats för år 2025. Fram till slutet av februari hade cirka -0,45 
miljoner euro av anslagen använts. 

Anslagsändringarna gäller alla resultatenheter och deras funktioner. Det är 
kvantitativt många ändringar. En nedskärning på -0,385 miljoner euro 
föreslås till Lokalitetsförvaltningens investeringar. Nedskärningen 
möjliggörs av att byggandet av idrottshallen i Miiliområdet genomförs till ett 
en aning förmånligare pris än planerat. En ökning på 175 000 euro föreslås 
till Gator och grönområdenas investeringar. Likaså föreslås en ökning på 
210 000 euro till investeringar i idrottsanläggningar, eftersom byggandet av 
konstisbanan har överförts i sin helhet till år 2025.  

Nedan beskrivs de ändringar som krävs mellan olika projekt och 
investeringsposter.  

1. Utbyggnadsinvesteringar i infrastruktur (inte vattentjänster)  

Genomförandet av discgolfbanan vid NG8 Nickby gårds centrum har 
antecknats till samma projekt som områdets motionsleder, men projektet 
har inte haft en bestämd budget. Enligt planen är discgolfbanans 
kostnadskalkyl är 40 000 euro. Det föreslås att projektets anslag höjs med 
-40 000 euro.  

Kommunen hade förberett sig för att genomföra N65 Skogsliden i slutet av 
år 2025, men nu föreslås att projektets anslag skärs ned med 275 000 
euro. 25 000 euro lämnar över för projektet för precisering av planerna.  

Planeringen av Kvartsgränden inleddes år 2024, och planeringen fortsätter 
under innevarande år, vilket innebär att ett anslag på -30 000 euro föreslås 
för projektet. Även planeringen av Solstigen har inletts. Planeringen kräver 
-20 000 euro, men genomförandet av projektet förflyttas, vilket innebär att 
130 000 euro kan skäras ned från projektets anslag. 

Kommunen hade inte förberett sig tillräckligt för kostnaderna för tilläggs- 
och ändringsarbetena och byggherrekonsulten i projektet för S20 



Söderkulla gårds bostadsområde. Det föreslås att projektets budget höjs 
från -400 000 euro till -640 000 euro. 

Översiktsplaneringen av kommunaltekniken för detaljplaneprojekten vid 
Söderkulla centrum framskrider inte enligt planerna, vilket innebär att 
sammanlagt 50 000 euro kan skäras ned från dessa. Likaså kan anslagen 
för finslipningsarbetena i Tasträsk IV skäras ned, eftersom området byggs 
fortsatt och dess finslipningsarbeten kan utföras under en senare tidpunkt.  

Finslipningsarbetena i Stenkulla blev inte färdiga år 2024, och därför 
föreslås ett anslag på -75 000 för projektet.   

Kommunen vill även i anslagsändringarna förbereda sig inför förbättringen 
av dagvattenavledningen vid Kandamavägen. Detta är ett nytt projekt som 
inte har presenterats tidigare i investeringsprogrammet. För projektet 
föreslås ett anslag på -100 000 euro. 

Genomförandet av TM1 Trä-Tallmo har krävt tilläggs- och ändringsarbeten 
för bl.a. belysning och brytning. För projektet föreslås ett tilläggsanslag på -
110 000 euro. Projektets anslag skulle stiga från -800 000 euro till -
910 000 euro.  

Likaså blev inte heller finslipningarna av Bastukärr färdiga år 2024, och 
avsikten är att göra beläggningen av gång- och cykelvägen längs 
Keuksuovägen och Fraktleden under det innevarande året. För detta 
projekt föreslås ett anslag på -100 000 euro. Med detta anslag kunde 
reserveringarna för planering och genomförande av företagsområden 
balanseras, och anslaget skulle skäras ned med 100 000 euro, vilket 
innebär att 150 000 euro skulle bli kvar i reserveringarna. 

2. Utbyggnadsinvesteringar i byggnader 

Utbyggnaden av gårdsplanen vid Daghemmet Lillhjärtat och 
finslipningsarbeten på gårdsplanen vid Nickby Hjärta blev aktuella 
eftersom C-byggnaden i Nickby gamla skolcenter och dess underjordiska 
konstruktioner revs. De planerade gårdsplanerna ligger bredvid varandra 
och bildar en helhet. Gårdsplanen vid bildningscentret finslipas och 
färdigställs.  

Inget anslag reserverades för projektet för år 2025, eftersom det var 
beräknat att projektet skulle färdigställas i sin helhet år 2024. Projektets 
finslipningsarbeten är dock inte färdiga, och ett anslag på -80 000 euro 
föreslås för dem.   

3. Återinvesteringar i byggnader 

Genomförandeplaneringen av Söderkulla skola pågår som bäst. Under 
planeringen har det observerats att lösningarna för skolbyggnadens och 
Daghemmet Miilis gårdsplaner ska planeras som en helhet, så att bådas 
funktioner och behov kan samordnas.  

Det föreslås att planeringsanslaget för Söderkulla skola höjs från -300 000 
euro till -335 000 euro. 

Anbuden för idrottshallen i Miiliområdet underskred det totala anslaget 
utgående från projektplaneringen, vilket innebär att 500 000 euro kan 
skäras ned från detta projekt. 

4. Saneringsinvesteringar 



Inledningen av byggandet av konstisbanan i Söderkulla har fördröjts, och 
projektet genomförs nästan helt under år 2025. Projektets kostnader var 
cirka -90 000 euro år 2024, vilket innebär att anslaget för år 2025 bör vara 
-810 000 euro. 

Det föreslås att projektets anslag höjs från -600 000 euro till -810 000 euro.  

5. Övriga investeringar 

Byggandet av korsningen mellan Brobölevägen och Oljevägen har fördröjts 
en aning på grund av krävande markförhållanden. Projektet är planerat att 
bli färdigt i maj 2025. Ett tilläggsanslag på -135 000 euro föreslås för 
finslipningsarbeten av projektet och de sista betalningsposterna. Projektets 
anslag skulle stiga från -100 000 euro till -235 000 euro. Projektet har i sin 
helhet blivit förmånligare jämfört med de ursprungliga planerna. 
 

Föredragande Samhällsdirektör Andersson Albert 

Förslag Tekniska utskottet beslutar förslå kommunstyrelsen och vidare 
kommunfullmäktige att anslagen för projekten ändras enligt tabellen, och 
att ett nytt projekt grundas, Kandamavägen. 

 
Dessutom beslutar tekniska utskottet föreslå kommunstyrelsen och vidare 



kommunfullmäktige att anslagen för investeringsposterna ändras enligt 
följande tabell:

 

Behandling  Innan detta ärende behandlades hölls en paus i sammanträdet kl.18.26 – 
18.35. 

Beslut Tekniska utskottet godkände enhälligt föredragandens förslag. 

 
Bilagor 
 
 
Kommunstyrelsen 24.03.2025 § 93  

  
Föredragande Kommundirektör Grannas Mikael 

Förslag Kommunstyrelsen beslutar föreslå fullmäktige att anslagen för projekten 
ändras enligt tabellen, och att ett nytt projekt grundas, Kandamavägen.  

BRUTTOINVESTERINGAR, INFRASTRUKTUR OCH 
BYGGNADER – enligt investeringsgrupper BU 2025 BU 2025 

ändrad
(milj. eur moms 0 %) euro 

euro 
Utbyggnadsinvesteringar, planområden -8 440 -8 480 -40 k€
Utbyggnadsinvesteringar, byggnader -200 -280 -80 k€
Återinvesteringar -3 850 -3 385 465 k€
Saneringsinvesteringar -3 000 -3 210 -210 k€
Övriga investeringar -760 -895 -135 k€
Bruttoinvesteringar sammanlagt, infrastruktur 
och byggnader, inverkan totalt +/-0

Ändring



   

 

 
Dessutom beslutar kommunstyrelsen föreslå fullmäktige att anslagen för 
investeringsposterna ändras enligt följande tabell: 

 

 

  



Behandling  Föredraganden ändrade sitt förslag så att raden gällande NG8 Nickby 
gårds centrum (friluftsled + discgolf) bordläggs. 

Beslut Kommunstyrelsen beslutade enhälligt bordlägga följande rad enligt 
föredragandens ändrade förslag: 
 

 
 

Kommunstyrelsen beslutade begära fritidssektionens utlåtande om 
förverkligandet av discgolfbanan i Nickby gårds centrum. 

 
I övrigt föreslog kommunstyrelsen ärendet fullmäktige.  

 
Bilagor 
 
 
Fritidssektionen 29.04.2025 § 27  

  
Beredare: servicechef för idrottstjänster, Sahala Katriina, 
katriina.sahala(at)sipoo.fi 

 Begäran om utlåtande:   
Kommunstyrelsen begär av fritidssektionen utlåtande om förverkligandet 
av discgolfbanan i Nickby gårds centrum.  
 
En fullstor discgolfbana har 18 hål. Tävlingsbanor har 18 hål, och hålens 
längd varierar mellan cirka 80–350 m och deras sammanlagda längd är 
vanligtvis 2 000–3 500 m. Par (idealresultat) räknas på basis av hålens 
längd och svårighetsgrad. På kortare discgolfbanor kan man öva på kast. 
De längsta banorna kan ha upp till 27 hål.  

Till Nickby har önskats en discgolfbana med 18 hål, eftersom den tidigare 
korta discgolfbanan i Nickby har varit mycket populär och den har haft en 
hög användningsgrad. Ett anslag har reserverats för utbyggande av 
discgolfbanan till en bana med 18 hål från fritidssektionens 
investeringsanslag redan år 2021, men utbyggandet av discgolfbanan har 
väntat på samordning av Nickby gårds områdes andra delar, så att 
området i sin helhet betjänar olika funktioner, är trygg att använda och kan 
med en gång byggas till en permanent lösning. Discgolfbanan i Nickby 
gård med 18 hål har planerats av en discgolfexpert och samordnats med 
områdets friluftsleder, så att det ska vara så tryggt som möjligt att använda 
båda samtidigt och discgolfbanans hål inte korsar med friluftslederna. De 
befintliga hålen har utnyttjats i planeringen.  

Ungdomarna behöver mer fritidssysslor i Sibbo. Enligt den nya Planet 
Youth-enkäten, som Sibboelever i årskurs 8 svarade på, minskar hobbyer 
och tid med familjen risken för bland annat användning av rusmedel och 
främjar ungdomarnas välfärd i allmänhet. Discgolf är en idrottsgren med 
låg tröskel: det är förmånligt och enkelt att börja utöva hobbyn. Discgolf 
kan spelas med vänner eller familj. Den före detta discgolfbanan i Nickby 
var mycket populär, och invånarna har önskat upprepade gånger i olika 
enkäter att banan skulle byggas ut till 18 hål. I den senaste enkäten om 
Sibbo kommuns projekt för deltagande budgetering lyfte ungdomarna fram 
byggande och utbyggande av discgolfbanan i Nickby.  



Det är viktigt att den bana som byggs nu erbjuder utmaningar då 
färdigheterna utvecklas. Således behöver kommuninvånarna inte jämt och 
ständigt ta sig längre bort för att utöva discgolf, eftersom banan i 
närområdet erbjuder möjligheter till att utveckla ens färdigheter i discgolf 
och röra sig i naturen.  

Banan är planerad att ha 18 hål enligt kommuninvånarnas önskemål, och 
dessutom placeras tre övningskorgar i banans startplats. Dessa 
övningskorgar kan användas för uppvärmning och även användas av 
nybörjare eller familjens minsta discgolfare.  

Föredragande Tf. Sektordirektör Liljeberg Mia   

Förslag Fritidssektionen beslutar ge kommunstyrelsen sitt utlåtande om 
genomförandet av discgolfbanan i Nickby gårds centrum i enlighet med 
föredragningstexten. Paragrafen justeras omedelbart. 

Behandling      

Beslut Fritidssektionen godkände enhälligt föredragandens förslag. Paragrafen 
justerades omedelbart. 

 
Bilagor 
 
 
Kommunstyrelsen 19.05.2025 § 176  

  
Föredragande Kommundirektör Grannas Mikael 

Förslag Kommunstyrelsen beslutar föreslå fullmäktige att anslagen för projekten 
ändras enligt tabellen, och att ett nytt projekt grundas, Kandamavägen.  



 

 

     
Dessutom beslutar kommunstyrelsen föreslå fullmäktige att anslagen för 
investeringsposterna ändras enligt följande tabell:   
 

 
 
Paragrafen justeras omedelbart.  



Behandling   

Beslut Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag. 
 
Paragrafen justerades omedelbart. 

 
Bilagor 
 
 
Fullmäktige 26.05.2025 § 72    
617/02.02.01/2024 
    

Kommunstyrelsens förslag 

 Fullmäktige beslutar att anslagen för projekten ändras enligt tabellen, och 
att ett nytt projekt grundas, Kandamavägen.  
 

 

     
Dessutom beslutar fullmäktige att anslagen för investeringsposterna 
ändras enligt följande tabell:   



 

 
 

Behandling   

Beslut Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.   

 
Bilagor 
 
Bilaga 1 - Nickby Sibbo spårplan 26.9.2024 
 
 


